
消
費
税
10
％
増
税
の
中
止
を

　
　

  

求
め
る
意
見
書
案
を
否
決

企
業
・
団
体
献
金
の
禁
止
と

政
党
助
成
金
の
廃
止
を
求
め
る

　
　
　
　
　

  

意
見
書
案
を
否
決

内  

容

内  

容

総
額
　
１
９
２
３
万
円

海
田
町
の
魅
力
Ｐ
Ｒ
事
業

１
２
７
万
円

　

課
税
限
度
額
の
引
き
上

げ
は
、
負
担
増
を
町
民
に

押
し
付
け
る
も
の
。
国
や

県
が
国
保
会
計
に
財
政
支

援
を
し
、
町
民
の
負
担
を

軽
減
す
べ
き
。

岡
田 

良
訓
　
議
員

　

改
正
は
安
定
的
な
運
営

の
た
め
必
要
と
考
え
る
。

小
田 
久
美
子
　
議
員

反
対
討
論

　

消
費
税
増
税
な
ど
一
部

改
正
に
伴
い
、
納
税
も
し

な
い
公
共
施
設
の
使
用
料

や
利
用
料
の
値
上
げ
は
便

乗
値
上
げ
で
問
題
で
あ
る
。

佐
中 

十
九
昭
　
議
員

　
質
疑
に
対
す
る
答
弁
が

明
確
で
な
く
、
説
明
が
不

十
分
な
議
案
で
あ
り
、
審

議
以
前
の
問
題
で
あ
る
。

宗
像 

啓
之
　
議
員

反
対
討
論

反
対
討
論

賛
成
討
論

　

増
税
に
よ
り
、
社
会
保
障
な
ど
の
機
能

が
全
世
代
に
広
が
り
、
強
化
さ
れ
る
意
義

は
大
き
く
、
消
費
税
増
税
は
や
む
を
得
な
い
。

大
髙
下 

光
信
　
議
員

　

こ
れ
ま
で
度
「々
消
費
税
増
税
」し
た
の

に
、
な
ぜ「
年
金
削
減
」「
保
険
料
ア
ッ
プ
」

「
社
会
保
障
は
改
悪
」。
逆
に
、
大
企
業
・
富

裕
層
優
遇
税
制
で
、
国
民
の
暮
ら
し
は
苦

し
く
な
る
一
方
で
あ
る
。佐

中 

十
九
昭
　
議
員

反
対
討
論

賛
成
討
論

　

献
金
も
政
党
助
成
金
も
健
全
性
は
保
た

れ
て
お
り
、
政
党
が
健
全
な
政
治
活
動
を

行
う
た
め
に
は
必
要
で
あ
る
。

大
江 

康
子
　
議
員

　

政
党
助
成
金
は
、
国
民
の
税
金
で
あ
り
、

強
制
献
金
さ
せ
ら
れ
て
い
る
。

　
政
党
助
成
金
を
廃
止
し
、
税
金
を
災
害

や
貧
困
で
苦
し
む
国
民
の
た
め
に
使
う
べ

き
で
あ
る
。

岡
田 

良
訓
　
議
員

反
対
討
論

賛
成
討
論

工
事
施
行
協
定

　
広
島
県
工
業
用
水
の
水
道
管

敷
設
工
事
が
総
合
公
園
内
で
行

わ
れ
て
お
り
、
そ
の
残
土
で
新

た
な
多
目
的
グ
ラ
ウ
ン
ド
を
整

備
し
ま
す
。
そ
の
擁
壁
工
事
な

ど
を
８
２
７
９
万
円
で
広
島
県

公
営
企
業
管
理
者
に
工
事
依
頼

す
る
こ
と
に
し
ま
し
た
。

総
合
公
園

グ
ラ
ウ
ン
ド
の
整
備

条
例
改
正

　
今
年
の
10
月
か
ら
消
費
税
率

な
ど
の
引
き
上
げ
に
伴
い
、
町

内
公
共
施
設
の
使
用
料
の
値
上

げ
を
行
い
ま
し
た
。

　
施
設
使
用
料
の
改
正
に
つ
い

て
は
、
可
否
同
数
の
た
め
、
議

長
裁
決
に
よ
り
可
決
し
ま
し

た
。施

設
使
用
料
の
改
正

　
所
得
の
低
い
方
の
介
護
保
険

料
の
軽
減
措
置
を
行
い
ま
し

た
。

生
活
保
護
世
帯
な
ど

５
２
７
６
円
減
額

町
民
税
非
課
税
世
帯

（
所
得
状
況
に
応
じ
）

８
７
９
３
円
減
額

ま
た
は
１
７
５
９
円
減
額

介
護
保
険
料
の
改
正

　
法
律
改
正
に
伴
い
、
次
の
と

お
り
条
例
を
一
部
改
正
し
ま
し

た
。

　
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
、
寄
附
金

税
額
や
非
課
税
措
置
の
拡
充
を

行
い
ま
し
た
。

　
申
告
の
申
請
書
を
書
面
で
提

出
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

　
消
費
税
率
の
引
き
上
げ
に
伴

い
、
一
時
的
に
税
率
を
軽
減
し
、

グ
リ
ー
ン
化
特
例
を
２
年
間
延

長
し
、
種
別
の
改
定
を
行
い
ま

し
た
。

税
条
例
の
改
正

　
限
度
額
を
58
万
円
か
ら
61
万

円
に
、
軽
減
措
置
の
う
ち
基
準

額
を
５
割
軽
減
で
は
５
０
０
０

円
、
２
割
軽
減
で
は
１
万
円
増

額
し
、
軽
減
を
図
り
ま
し
た
。

国
民
健
康
保
険
税

　
　
　
　の
改
正

条
例
改
正

アスリート育成のため整備します
（着色部分が協定部分）

補
正
予
算

　
町
花
「
ひ
ま
わ
り
」
の
Ｐ
Ｒ

キ
ャ
ラ
ク
タ
ー
「
ヒ
マ
太
君
」

の
着
ぐ
る
み
を
製
作
し
、
町
内

外
の
イ
ベ
ン
ト
・
行
事
に
活
用

し
ま
す
。

　
主
な
内
容
は
次
の
と
お
り
で

す
。

　
２
０
１
４
年
に
消
費
税
率
を
引
き
上
げ

た
が
、
家
計
消
費
は
ひ
と
月
も
増
税
前
の

水
準
を
上
回
ら
ず
、
今
回
の
増
税
で
も
家

計
消
費
へ
の
大
打
撃
に
な
る
。

　
複
数
税
率
導
入
で
必
要
な
イ
ン
ボ
イ
ス

制
度
で
は
、
免
税
事
業
者
が
取
引
か
ら
排

除
さ
れ
る
恐
れ
が
あ
る
。

　
よ
っ
て
、
日
本
政
府
に
対
し
、
消
費
税

増
税
は
中
止
し
、
大
企
業
や
富
裕
層
へ
の

優
遇
税
制
こ
そ
見
直
す
こ
と
を
求
め
る
。

　
国
民
の
税
金
で
あ
る
政
党
助
成
金
と
企

業
・
団
体
献
金
の
二
重
取
り
状
態
で
あ
り
、

政
党
助
成
金
に
は
使
途
に
制
限
が
な
く
、

高
級
料
亭
の
飲
食
代
に
使
わ
れ
る
な
ど
、

国
民
の
意
思
が
反
映
さ
れ
る
た
め
の
政
治

改
革
に
役
立
っ
て
い
な
い
。

　
よ
っ
て
、
日
本
政
府
に
対
し
、
政
治
を

ゆ
が
め
る
企
業
・
団
体
献
金
の
禁
止
と
政

党
助
成
金
を
廃
止
す
る
こ
と
を
求
め
る
。

町
の
魅
力
Ｐ
Ｒ
事
業
や

  

町
道
改
良
、
災
害
復
旧

　
　
　
　

  

事
業
な
ど
に

発 

議

ぼく｢ヒマ太君｣です

6
　条例の改正や補正予算などについて慎重に審議しました。ここでは主なものを紹介します。（各議
案の審議結果は 12 ページに掲載しています。）

月 定例議会を6月4日から6日まで開きました。

臨
時
議
会

４
月
10
日

総合公園グラウンド平面図

一
般
会
計

個
人
町
民
税
関
係

法
人
町
民
税
関
係

軽
自
動
車
税
関
係

（
総
合
公
園
野
球
場
）

会議例定会議例定

かいた議会だより 第117号　令和元年6月19日 かいた議会だより 第117号　令和元年6月19日3 2


